宁夏回族自治区人力资源和社会保障厅
宁人社函 匚⒛16〕 85号

自治区人力资源社会保障厅关于开展
⒛16年中国留学人员回国创业启动艾持计划和

科技活动项目择优资助申报工作的通知

各地市人力资源社会保障局,区直各有关部门 (单位 )、 各科研院

所、中央驻宁有关单位 (企业)人事处 (人力资源部 )∶

根据人力资源社会保障部专业技术人员管理司《关于2016年

度中国留学人员回国创业启动支持计划申报工作的通知》(人社专

技司函 匚9O15〕 137号 )和 《关于开展 ⒛16年度留学人员科技活

动项目择优资助申报工作的通知》(人专司函 匚⒛16)10号 ),现

就做好我区 2016年 留学人员回国创业启动支持计划和科技活动

项目择优资助申报工作有关事项通知如下:

-、 申报内容
(一 )中 国留学人员回国创业启动支持计划项目田人力资源

社会保障部实施的中国留学人员回国创业启动支持计划,主要是

对创新能力强、发展潜力大、市场前景好的留学回国人员创办的

企业,在其创办初始启动阶段予以重点支持。项目分重点创业项

目和优秀创业项目。

(二 )人力资源社会保障部科技活动择优资助项回。人力资

源社会保障部留学人员科技活动择优资助项目分重点、优秀、启

动三类。其中,重 点项目主要资助留学回国人员从事国家重点攻

关项目、重大技术改造项目、具有广泛应用前景的技术创新项目;

优秀项目主要资助留学回国人员主持省部级重点科技攻关或技术

改造项目,或某一学科领域具有领先水平的研究开发项目,;启 动    ˉ

项目主要资助新近回国或即将回国的留学人员,从事某一学科或

技术领域的研究。

(三 )自 治区留学人员创新创业项目。自治区留学人员创新

创业择优资助项目分为个人创新创业项目和团队创新创业项目。

个人创新创业项目主要资助近几年以资金、技术、信息等生产要

素在宁创新创业的人员。创新创业团队项目主要资助以留学人员

为团队带头人,团 队具有嗔确~目 标任务广依托平台和顶目,能进   一

行持续创新创造的人才群体。对自治区经济社会发展具有重要意

义
·
的项目优先资助。

二、申报条件

(一 )申报中国留学人员回国创业启动支持计划应具备以下

条件。

1.企业法定代表人应为留学回国人员,一般应获得硕士以上

学位 ;

2.拥有自主知识产权或发明专利,技术创新性强,具有较强

市场潜力 ;

3.熟悉相关领域和国际规则,有经营管理能力,有海外自主

创业经验者可优先考虑;

4.企业注册时间不超过 3年;          -
5.企业注册资金现金资产不低于 50万元人民币,留 学人员出

资额占企业注册资本的 50%以 上;

6。 企业法人诚实守法,无违法犯罪记录。

(二 )申报人力资源社会保障部留学人员科技活动项目应具各

以下条件。

1.在外留学一年以上,学有所成,新近回国工作 (主要在非

教育系统 );

2.取得硕士以上学位或获得中级以上专业技术职称 ;

3.能独立主持研究开发工作,有培养发展前途;

4.申 报项目属于国内领先水平,具有应用开发前景,可产生

良好的经济社会效益。

该项目申报时,各地、各部门和单位要坚持突出重点,围 绕

中国制造 2025,重 点申报新一代信 `急技术、先进轨道交通装各、

节能与新能源汽车、电力装各、新材料、生物医药、高性能医疗

器械、农业机械装各以及环保、金融等领域的创新项目。

(三 )申报自治区留学人员创新创业项目应具备以下条件。

1.在 外留学一年以上,学有所成,在各类企事业单位工作的

专业技术人员;

2.取得硕士以上学位或获得中级以上专业技术职称 ;

3.能 独立主持研究开发工作,有培养发展前途 ;

4.申 报项目属于自治区领先水平,具有应用开发前景,可产

生良好的经济社会效益;

5.人力资源社会保障部留学人员科技活动项目和中国留学人

员回国创业启动支持计划项目与自治区项目可同时申报。

三、申报程序

(一 )人力资源社会保障部留学人员科技活动项目和中国留学

人员回国创业启动支持计划项回申报程序。

1.本次申报试用
“
留学人员回国服务管理信息系统

”(网 址:

http∶ 〃p t plll。 rnohrs s、 gOⅤ。cn∶ 8080/阢脉oot/)进行网上申报。申

报时请与自治区人力资源社会保障厅留学人员和专家服务中心联

系获取帐户及密码,登录后录入具体申报数据。涉密项目请采用

纸质方式申报。

2.申 报时请用 IE8.0版本浏览器登录,访 问系统后,请点击
“
单位登录入口”(如遇

“
此网站的安全证书有问题

”
提示,请选

择
“继续浏览此网站

”),然后输入账户/密 码登录系统。系统操作

过程中如有问题,可参见系统内帮助文档。

(二 )自 治区留学人员创新创业项目申报程序。

填写《自治区留学人员创新创业项目资助申请表》(分个人项

目和 团队项 目 )。 申请表从宁夏人力资源社会保 障厅 网

(http∶ 〃ww。 nxhrss。 gov。 cn)下载。

四、申报要求及时间
(一 )各地、各部门要高度重视,把项目申报工作与自治区

重点产业发展和重点实验室建设结合起来,与 高层次人才队伍建

设结合起来,加强政策宣传,鼓励留学回国人员开展高水平课题

研究和开发。

(二 )申 报单位要对项目严格把关,好中选优,组织同行专

家进行评议,提出客观、公正的意见。

(三 )申 报时须提供 ⒛15年获批人力资源社会保障部和自治

区留学人员科技活动资助项目的工作总结,包括项目完成情况、

经费使用情况等。

(四 )申 报材料包括纸质材料一式一份和电子版,中 国留学

人员回国创业启动支持计划项目于 2016年 2月 22日 前报送,部

留学人员科技活动项目和自治区留学人员创新创业项目于 2016

年 3月 4日 前报送,逾期不报视为放弃。

自治区留学人员和专家服务中心联系方式:

联 系 人:刘 莎莎 王 勇 联系电话:⑴951)5099080

眭L司廴由阝缡筝: nxzj2088@126。 com

自